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Nacional de Transporte Escolar – PNAT 20 605 0960 2018 Manter das Ativ. da Sec. 
Municipal de Agricultura 08 244 4870 2016 Manut. das Ativ. do Fundo de Assistência 
social 18 541 4560 2020 Manut. das Ativ Sec. Municipal de Meio Ambiente 10 301 
4280 2021 Manut. do Fundo Municipal de Saúde 13 392 2470 2013 Manut. das Ativ. 
Culturais do Município 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: 
MAGNA LAYANNE LAURENTINO NOBREGA. Data da Assinatura do Contrato: 28 de 
Junho de 2022. Data da Assinatura do Aditivo: 28 de Junho de 2024. Vigência do 
Aditivo: 28 de Junho de 2025. 

Cuité de Mamanguape - PB, 28 de Junho de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Pregão Presencial nº 00021/2022. Contrato: 00166/2022-CPL. Aditivo: 02. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra, 
para os veículos leves e pesados, além das máquinas pesadas, movidos a gasolina/
álcool e diesel S10, de propriedade da Prefeitura Municipal de CUITÉ DE 
MAMANGUAPE e FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. Valor: R$ 140.500,00 (CENTO E 
QUARENTA MIL E QUINHENTOS REAIS). DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios 
e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.040 Secretaria Municipal de Infra 
Estrutura 02.050 Secretaria Municipal de Educação 02.080 Sec. Municipal de 
Agricultura 02.090 Fundo de Assistência Social 02.110 Sec. Municipal de Meio 
Ambiente 02.120 Fundo Municipal de Saude de C Mamanguape 04 122 0210 2007 
Manut das Ativ da Secret de Infra Estrutura 12 361 2390 2052 Manut do Programa 
Nacional de Transporte Escolar – PNAT 20 605 0960 2018 Manter das Ativ. da Sec. 
Municipal de Agricultura 08 244 4870 2016 Manut. das Ativ. do Fundo de Assistência 
social 18 541 4560 2020 Manut. das Ativ Sec. Municipal de Meio Ambiente 10 301 
4280 2021 Manut. do Fundo Municipal de Saúde 13 392 2470 2013 Manut. das Ativ. 
Culturais do Município 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: 
VIEGAS AUTOPECAS E SERVICOS LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 28 de 
Junho de 2022. Data da Assinatura do Aditivo: 28 de Junho de 2024. Vigência do 
Aditivo: 28 de Junho de 2025. 

Cuité de Mamanguape - PB, 28 de Junho de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Av Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, às 14:00 
horas do dia 12 de Julho de 2024, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS 
ALIMENTARES conforme as especificações e condições contidas no presente 
documento para atender aos usuários cadastrados na Secretaria Municipal de Saúde. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 02/24; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 993287104. E-mail: licitacuite@gmail.com. Edital: cuitedemamanguape.pb.gov.
br; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp.

Cuité de Mamanguape - PB, 28 de Junho de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A 
DEMANDA OPERACIONAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00041/2024. DOTAÇÃO: Recursos não 
Vinculados de Impostos: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité 
de Mamanguape: 02.120 Fundo Municipal de Saude de C Mamanguape 3390.30 
Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 
00250/2024 - 25.06.24 - ACHEAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 54.190,00.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA-Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A 
DEMANDA OPERACIONAL DESTA EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitação nº DV00040/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 
Gabinete do Prefeito 3390.30 99 Material de Consumo 02.015 Secretaria Municipal de 
Controle Interno 3390.30 99 Material de Consumo 02.020 Secretaria Municipal de 
Administração 3390.30 99 Material de Consumo 02.030 Secretaria Municipal de 
Finanças 3390.30 99 Material de Consumo 02.040 Secretaria Municipal de Infra 
Estrutura 3390.30 99 Material de Consumo 02.050 Secretaria Municipal de Educação 
3390.30 99 Material de Consumo 02.080 Sec. Municipal de Agricultura 03390.30 99 
Material de Consumo 02.090 Fundo Municipal de Assistência Social 3390.30 99 
Material de Consumo 02.100 Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 3390.30 99 
Material de Consumo 02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente 3390.30 99 Material de 
Consumo 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 3390.30 99 Material de 
Consumo 02.140 Sec. Municipal de Transportes 03390.30 99 Material de Consumo 
02.150 Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres 3390.30 99 Material de 
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 
00249/2024 - 25.06.24 - ACHEAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 54.992,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “GLAUBER SANTOS”, PARA 
ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA SÃO PEDRO NO DISTRITO DA BONITA 
MUNICIPIO DE CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 29 DE JUNHO DE 2024. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00019/2024. DOTAÇÃO: 
Recursos não Vinculados de Impostos: Recursos Próprios, Federais e Outros: 02.130 
Sec Municipal de Cultura e Turismo 13 392 2470 2051 Manut. das Ativ. Culturais do 
Município 000364 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00255/2024 - 27.06.24 - 
GLAUBER ROBINSON DA SILVA SANTOS 07440182421 - R$ 12.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Pregão Presencial nº 00021/2022. Contrato: 00165/2022-CPL. Aditivo: 02. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra, 
para os veículos leves e pesados, além das máquinas pesadas, movidos a gasolina/
álcool e diesel S10, de propriedade da Prefeitura Municipal de CUITÉ DE 
MAMANGUAPE e FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. Valor: R$ 129.400,00 (CENTO E 
VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS). DOTAÇÃO: Recursos Federais, 
Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.040 Secretaria Municipal 
de Infra Estrutura 02.050 Secretaria Municipal de Educação 02.080 Sec. Municipal de 
Agricultura 02.090 Fundo de Assistência Social 02.110 Sec. Municipal de Meio 
Ambiente 02.120 Fundo Municipal de Saude de C Mamanguape 04 122 0210 2007 
Manut das Ativ da Secret de Infra Estrutura 12 361 2390 2052 Manut do Programa 
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